恵那市役所報道発表資料   令和７年 11 月 19 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

   第 56 回「恵那まちなか市」の開催について

商店街の活性化や商業エリアの魅力向上、さらなるにぎわいの創出を目的に

本年度最後となる４回目の第56回「恵那まちなか市」を下記の通り開催します。
当日は、まちなか市の他、周辺で、ジュニアエコノミーカレッジ、発酵フェス

とウィメンズラリーセレモニアルスタートを同時に開催します。
広く周知いただくとともに、ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和７年 12 月６日（土曜日）午前 10 時～午後３時

        ※交通規制は午前９時～午後３時 15 分

２．場 所  恵那駅前周辺エリア
       西銀座通りを交通規制し、歩行者天国を実施

３．まちなか市
（１）内 容

  ①スタンプラリー年末大抽選会
   今回を含め、本年度４回開催したスタンプラリー全てに参加した方のみ

が参加できる大抽選会を実施します。
②恵那農業高等学校によるシクラメン販売

（２）見どころ
スタンプラリー年末大抽選会では、抽選で豪華景品が当たります。
また、10 時から銀座四丁目にてお汁粉の無料配布を予定しています。

 （３）主 催 恵那まちなか市実行委員会

所 管 商工観光部商工課

担 当 福田  問い合わせ 0573-26-6829

所 管 農林部農政課

担 当 杉山  問い合わせ 0573-26-6831

   恵那市役所報道発表資料   令和７年 11 月 19 日
市公式キャラクター

『エーナ』

４．発酵フェス 2025

（１）内容
恵那市の発酵食品に関連する店舗が集まって出店します。麹や甘酒、醤油の
他、朴葉寿司やパンなどもあります。発酵食品ソムリエによるブースで発酵
食品クイズコーナーを設け、発酵食品の啓発を実施します。

出店者 地域 商品等

可知こうじ屋 大井町 米こうじ、麦こうじ、麹調味料

みかさぎ麹屋 笠置町 米こうじ、麹調味料、ホット甘酒

玉置糀屋 山岡町 味噌、米こうじ、麦こうじ、甘酒試飲

マルコ醸造（株） 明智町 味噌、醤油、漬物、発酵食品、豚汁

恵那の朴葉寿司プロジェクト － 朴葉寿司

県立恵那農業高校 大井町 パン

タニカ電器（株） 多治見市 発酵クラムチャウダー 他

恵那中央出張所えなえーる 大井町 発酵パンケーキ試食

アエルショップ 大井町 発酵食品販売

恵那市発酵食品ソムリエの会 － 発酵食品クイズコーナー、市内事業者

の発酵食品と発酵食品ソムリエの商品

の販売

kayoko_mizuno
線

kayoko_mizuno
線

kayoko_mizuno
引き出し線
12：30～13：30